2

	попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ПЕЧОРА »
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА »

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	   29    ноября 2022 г.
 г. Печора,  Республика Коми

                              №  2345

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 17.02.2022 г. № 282

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Печора» от 17.02.2022 г. № 282 «Об утверждении порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ (оказания услуг) для обеспечения муниципальных нужд МР «Печора» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»:
1.1.  В приложении к постановлению:
1.1.1. пункт 3 изложить в следующей  редакции:

«3. Иные  муниципальные контракты на выполнение работ (оказания услуг) для обеспечения муниципальных нужд МР «Печора», муниципальных нужд ГП «Печора», длительность производственного цикла выполнения (оказания) которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при условии принятия решения администрацией МР «Печора».»;
1.1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта, устанавливаемый решением администрации МР «Печора», не должен превышать предельный объем средств, предусматриваемый на оплату муниципального контракта  в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату указанного муниципального контракта решениями Совета МР «Печора», Совета ГП «Печора» о бюджете МО МР «Печора», о бюджете МО ГП «Печора»  на соответствующий финансовый год и плановый   период.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

	Глава муниципального района -

руководитель администрации

	                                                 В. А. Серов